
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL Y SOCIOSANITARIA 
 

SERVICIO DE RELACIONES LABORALES Y ORGANIZACIÓN 

D. PEDRO VICENTE ÁLVAREZ SIMÓN, SECRETARIO DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN DE LA 
COVOCATORIA PÚBLICA PARA LA COBERTURA DE CATORCE (14) PLAZAS DE 
ENFERMERO/A GRUPO A2, DE LA PLANTILLA DEL PERSONAL LABORAL DEL ORGANISMO 
AUTÓNOMO IASS, DERIVADA DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN 
ADICIONAL DE EMPLEO TEMPORAL, 
 
 CERTIFICA: Que en la sesión celebrada el día 10 de abril de 2025, el Órgano de 
Selección acordó lo siguiente: 
 
 “Segundo. -  Por parte de la Presidenta se da cuenta al Tribunal de algunas dudas que 
ha suscitado la rúbrica aprobada y publicada, respecto a la previsión de la Base Séptima, 
apartado 1.1 Ejercicio TEÓRICO/PRÁCTICO, en relación con la realización de “preguntas 
referidas al Proyecto Técnico, y sobre aspectos principalmente prácticos del contenido del 
temario y las funciones de la Clase Profesional de Enfermero/a en un tiempo máximo de 15 
min.”. 

 Se propone y así lo acuerda el Tribunal, publicar la siguiente aclaración al respecto: 

 Que el apartado “DEFENSA DEL PROYECTO TÉCNICO” de la rúbrica consta de dos 
subapartados: el primero, denominado Rigor en la defensa, que evalúa preguntas relativas al 
proyecto técnico, y el segundo, Argumentación de la defensa, en el que se valoran “todas 
las preguntas (o cuestiones) planteadas por la Comisión”. 

 Por tanto, en este segundo apartado se evalúan las respuestas de los aspirantes a 
las preguntas referidas a aspectos principalmente prácticos del contenido del temario y 
las funciones de la Clase Profesional de Enfermero/a.”   

 
 Y para que conste, y se proceda a su publicación en la página web del IASS 
(www.iass.es) así como en los demás lugares indicados en la convocatoria, expide la 
presente, con el visto bueno de la Presidencia del Órgano de Selección, en Santa Cruz de 
Tenerife a la fecha de su firma.------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

VºBº 
LA PRESIDENTA, 
 
Davinia González Santos 

EL SECRETARIO, 
 
Pedro V. Álvarez Simón 
 

Certificado: Certificación acta nº 7 Enfermero-a aclaración sobre
la rúbrica

Código para validación: C64DJ-PF6FB-U5UXO
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL Y SOCIOSANITARIA 
 

SERVICIO DE RELACIONES LABORALES Y ORGANIZACIÓN 

D. PEDRO VICENTE ÁLVAREZ SIMÓN, SECRETARIO DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN DE LA 
COVOCATORIA PÚBLICA PARA LA COBERTURA DE CATORCE (14) PLAZAS DE 
ENFERMERO/A GRUPO A2, DE LA PLANTILLA DEL PERSONAL LABORAL DEL ORGANISMO 
AUTÓNOMO IASS, DERIVADA DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN 
ADICIONAL DE EMPLEO TEMPORAL, 
 
 CERTIFICA:  

PRIMERO.- Que en la sesión celebrada el día 12 de febrero de 2025, el Órgano de 
Selección acordó lo siguiente: 
 “Sexto.- Por último, se propone por parte de la Presidenta y el Tribunal acuerda 
aprobar la siguiente rúbrica, en formato de tabla, conteniendo los criterios para la 
evaluación de los Proyectos Técnicos: 

EXPOSICIÓN DEL PROYECTO TÉCNICO – ENFERMERAS/OS  

CRITERIOS 6-10 4-5 0-3 CALIFICACIÓN

Exposición oral, 
volumen de voz. 

El volumen es lo 
suficientemente alto para 
ser escuchado por todos a 

lo largo de toda la 
exposición 

El volumen es medio pero 
puede ser escuchado por 

casi todos casi todo el 
tiempo 

El volumen con frecuencia es 
muy débil para ser escuchado 

por todos 

 

Seguridad en la 
exposición. 

Actúa con seguridad en la 
exposición y presentación 

del proyecto técnico 

No siempre actúa con 
seguridad en la exposición 

del proyecto técnico 

No expone con seguridad el 
proyecto técnico 

 

Vocabulario. Es capaz de utilizar un 
vocabulario amplio 

vinculado con el proyecto 
técnico, sin muletillas, ni 

repetir palabras 

Utiliza un vocabulario 
limitado vinculado con el 

tema del proyecto técnico 

Utiliza un vocabulario muy 
limitado con el tema del 
proyecto técnico y repite 
palabras con muletillas 

 

Manejo del tiempo. No se excede del tiempo de 
exposición, ni se queda 

corto 

Se excede o se queda corto 
en la exposición en 1-2 

minutos 

Se excede o se queda corto en 
la exposición en 2 minutos o 

más 

 

Organización de la 
exposición. 

Se muestra organizado en la 
exposición incluyendo 

todos los apartados 
exigidos con coherencia 

La exposición muestra 
partes organizadas y otras 

desorganizadas o sin incluir 
todos los apartados 

No está organizada la 
exposición ni incluyen todos 
los apartados exigidos con 

coherencia 

 

Empleo de 
recursos. 

Utiliza recursos multimedia 
o cualquier otra estrategia 

motivadora 

Utiliza recursos multimedia 
o cualquier otra estrategia 

motivadora pero de manera 
limitada y/o poco 

apropiada 

No utiliza recursos multimedia 
o cualquier otra estrategia 

motivadora 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

DEFENSA DEL PROYECTO TÉCNICO – ENFERMERAS/OS  

CRITERIOS 6-10 4-5 0-3 CALIFICACIÓN

Rigor en la defensa. Presenta rigor y dominio del 
tema a la hora de responder 
a las preguntas relativas al 

proyecto técnico 

Presenta inseguridad a la 
hora de responder a las 

preguntas relativas al 
proyecto técnico 

No presenta rigor ni dominio 
del tema a la hora de 

responder a las preguntas 
relativas al proyecto técnico 

 

Argumentación de 
la defensa. 

Responde adecuadamente 
a todas las preguntas de la 

Comisión utilizando un 
lenguaje correcto 

Responde a la mayoría de 
las cuestiones planteadas 
por la Comisión, utilizando 

casi siempre un lenguaje 
adecuado 

No responde adecuadamente 
(o lo hace de forma 

incompleta) a las cuestiones 
planteadas por la Comisión 
utilizando un lenguaje poco 

elaborado 

 

 

EVALUACIÓN DEL PROYECTO TÉCNICO – ENFERMERAS/OS 

CRITERIOS 6-10 4-5 0-3 CALIFICACIÓN 
Definición del puesto 
de Enfermera/o  

Define adecuadamente el puesto de 
trabajo.  

Se considerará la realización de un 
análisis detallado de la incidencia de 
lesiones r/c la dependencia, caídas, 
perfil de usuarios identificando sus 
necesidades mediante el uso de 

escalas de evaluación estandarizadas, 
y la presentación clara y precisa de 

estos datos a través de gráficas y otros 
recursos visuales.  Se incluye la 

ubicación de cada usuario dentro de la 
unidad y todas las áreas relevantes de 

la misma.  

Define el puesto de trabajo, pero con 
algunas deficiencias siendo 

claramente mejorable.  
Realiza un análisis básico de 

lesiones r/c dependencia, caídas o 
perfil de usuarios. Las escalas de 

evaluación estandarizadas las utiliza 
de manera inconsistente o 

incompleta. La presentación de los 
datos necesita mejoras en precisión y 

claridad. 
Presenta la disposición de algunos 
usuarios de la unidad y las áreas 

relevantes con margen para mejoras 
en detalle.   

 

No define correctamente el puesto 
de trabajo ni presenta un análisis 

detallado de la incidencia de 
lesiones r/c la dependencia, 

caídas…  
El análisis del perfil de usuarios es 
deficiente o inexistente. Los datos 
no se presentan mediante gráficas 

u otros recursos visuales. No 
presenta la ubicación ni disposición 

de los usuarios en el plano de la 
unidad ni las áreas relevantes.   

 

Funciones y tareas 
del puesto de 
Enfermera/o  

Enumera adecuadamente las 
funciones y tareas del puesto de 

trabajo  

Cita de manera somera las funciones 
y tareas del puesto de trabajo  

No enumera correctamente las 
funciones y tareas que 

corresponden a puesto de trabajo  

 

Situación de puesto 
en el organigrama u 
organización del 
servicio, planta, o 
unidad.  

Sitúa correctamente el puesto de 
trabajo dentro del organigrama y 

organización del servicio, planta, o 
unidad 

Identifica con deficiencias o 
imprecisiones el puesto de trabajo 

dentro del organigrama y 
organización del servicio, planta, o 

unidad 

No sitúa correctamente el puesto 
de trabajo dentro del organigrama 
y organización del servicio, planta, 

o unidad 

 

Propuesta de 
objetivos del puesto 
con indicadores de 
gestión (calidad y 
producción). 

Propone objetivos claros y bien 
definidos para el puesto de trabajo, 

identificando indicadores de 
producción y calidad alcanzables y 

medibles (meta). Los objetivos están 
perfectamente alineados con el análisis 

DAFO y las líneas estratégicas 
definidas en el proyecto.  

Propone objetivos claros, aunque 
algunos indicadores y metas de 

calidad y producción pueden no estar 
completamente desarrollados o 

precisos. Los objetivos están 
parcialmente alineados con el 

análisis DAFO y las líneas 
estratégicas definidas.  

No logra proponer objetivos claros 
y bien definidos para el puesto de 

trabajo. Los indicadores y metas de 
calidad y producción están 

insuficientemente desarrollados o 
inexistentes. Los objetivos no están 
alineados con el análisis DAFO ni 

con las líneas estratégicas 
definidas.   

 

Propuesta de 
Programación de la 
actividad del puesto 
de Enfermera/o  

Realiza una propuesta adecuada de 
programación calendarizada con un 

cronograma ordenado de las 
actividades que se han de desarrollar 

en el puesto de trabajo. 

Hace una propuesta de 
programación para las actividades 

que ha de desarrollar en el puesto de 
trabajo, pero presenta debilidades en 
cuanto a la concreción del papel de 

Enfermera/o y/o en la 
calendarización de las mismas. 

Presenta un cronograma de 
actividades desordenado y/o poco 

claro.  

No realiza una propuesta 
adecuada de programación para 

las actividades que se han de 
desarrollar en el puesto de trabajo 
y no presenta cronograma de las 

actividades.  

 

Aplicación práctica  Presenta una propuesta altamente 
aplicable y relevante en situaciones 

reales, con ejemplos prácticos 
concretos. 

Presenta una propuesta de 
aplicabilidad limitada y relevancia 

discutible. 

Presenta una propuesta con poca 
aplicabilidad práctica o relevancia.  

 

Valoraciones y/o 
aportaciones 
personales 
(Introducción y 
conclusiones) 
 

Presenta valoraciones críticas, 
reflexivas o personales de manera 
consistente y bien fundamentada. 

Presenta tanto una introducción clara y 
coherente como conclusiones bien 

articuladas que resumen efectivamente 
los puntos clave y las implicaciones de 

su análisis.  

Realiza aportaciones personales, 
críticas, o reflexivas, pero estas son 

superficiales o no están 
completamente desarrolladas. 

Presenta una introducción o una 
conclusión, pero no ambas. Si solo 

presenta introducción, se valorará la 
claridad y coherencia de la misma. Si 

solo presenta la conclusión, se 

No presenta aportaciones 
personales, críticas, reflexivas o 
estas son mínimas y carecen de 
fundamento. No presenta ni una 
introducción ni una conclusión, o 

estas son deficientes y no aportan 
claridad ni resumen efectivo del 

análisis.  
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

EVALUACIÓN DEL PROYECTO TÉCNICO – ENFERMERAS/OS 

CRITERIOS 6-10 4-5 0-3 CALIFICACIÓN 
valorará la capacidad de resumir y 

articular los puntos clave del análisis. 

 
Asimismo, se acuerda que el peso ponderado de cada apartado de la rúbrica será 

el siguiente: 
- Evaluación del Proyecto Técnico presentado: Sesenta por ciento (60%). 
- Exposición del Proyecto por el aspirante: Veinte por ciento (20%). 
- Defensa del Proyecto por el aspirante: Veinte por ciento (20%)”. 

 
SEGUNDO.- Que en la sesión celebrada el día 7 de abril de 2025, el Órgano de 

Selección, adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 
“…/… Tercero.- A la vista de las limitaciones técnicas y de espacio que presenta el 

Aula de formación del servicio de prevención de riesgos laborales, se acuerda modificar el 
lugar para la exposición y defensa del Proyecto Técnico presentado (fase de oposición), 
así como los conocimientos principalmente prácticos del/la candidato/a en relación con el 
temario y las funciones de Enfermero/a, a la SALA DEL CONSEJO RECTOR, sita en la 3ª 
Planta del Edificio Anexo de la Sede del IASS (C/ Galcerán 10), en Santa Cruz de Tenerife. 
…/…”. 

 
Contra este acto, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, de 

conformidad con lo dispuesto en la Base Quinta de las que rigen la convocatoria, el 
Recurso de Reposición, ante la Presidencia del Organismo Autónomo IASS, a que se 
refieren los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de un mes, a contar 
desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la interposición de cualquier 
otro recurso que estimen procedente.//------------------------------------------------------------------ 

   
 Y para que conste, y se proceda a su publicación en la página web del IASS 
(www.iass.es) así como en los demás lugares indicados en la convocatoria, expide la 
presente, con el visto bueno de la Presidencia del Órgano de Selección, en Santa Cruz de 
Tenerife a la fecha de su firma.------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

VºBº 
LA PRESIDENTA, 
 
Davinia González Santos 

EL SECRETARIO, 
 
Pedro V. Álvarez Simón 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL Y SOCIOSANITARIA 
 

SERVICIO DE RELACIONES LABORALES Y ORGANIZACIÓN 

D. PEDRO VICENTE ÁLVAREZ SIMÓN, SECRETARIO DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN DE LA 
COVOCATORIA PÚBLICA PARA LA COBERTURA DE CATORCE (14) PLAZAS DE 
ENFERMERO/A GRUPO A2, DE LA PLANTILLA DEL PERSONAL LABORAL DEL ORGANISMO 
AUTÓNOMO IASS, DERIVADA DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN 
ADICIONAL DE EMPLEO TEMPORAL, 
 
 CERTIFICA: Que en la certificación emitida con fecha 27 de febrero último de la 
sesión celebrada el día 12 de febrero de 2025, por el Órgano de Selección, se omitió la 
fecha y hora de exposición del Proyecto Técnico presentado (fase de oposición) de la 
siguiente aspirante: 
 

***9966** TORREALBA DE CABRERA, MARIBEL RAMONA 22/05/2025 12:00 

   
 Y para que conste, y se proceda a su publicación en la página web del IASS 
(www.iass.es) así como en los demás lugares indicados en la convocatoria, expide la 
presente, con el visto bueno de la Presidencia del Órgano de Selección, en Santa Cruz de 
Tenerife a la fecha de su firma.------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

VºBº 
LA PRESIDENTA, 
 
Davinia González Santos 

EL SECRETARIO, 
 
Pedro V. Álvarez Simón 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL Y SOCIOSANITARIA 
 

SERVICIO DE RELACIONES LABORALES Y ORGANIZACIÓN 

D. PEDRO VICENTE ÁLVAREZ SIMÓN, SECRETARIO DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN DE LA 
COVOCATORIA PÚBLICA PARA LA COBERTURA DE CATORCE (14) PLAZAS DE 
ENFERMERO/A GRUPO A2, DE LA PLANTILLA DEL PERSONAL LABORAL DEL ORGANISMO 
AUTÓNOMO IASS, DERIVADA DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN 
ADICIONAL DE EMPLEO TEMPORAL, 
 
 CERTIFICA: Que en la sesión celebrada el día 12 de febrero de 2025, el Órgano de 
Selección acordó lo siguiente: 
 “…/… Segundo. – A continuación, por el Sr. Secretario se da cuenta del acuerdo 
adoptado el 23 de enero de 2025 por la Comisión de interpretación de los criterios a aplicar en los 
procesos extraordinarios de estabilización adicional de empleo temporal mediante el sistema de 
concurso-oposición, por el que se decidió matizar el criterio adoptado en la sesión anterior de 11 
de octubre de 2024, en el siguiente sentido: 

 “Criterio 1: Cuando el proyecto presentado sea separable de forma patente de los 
anexos presentados con el mismo, y sin contar con la portada, el índice y la bibliografía, consten de 
un máximo de 15 o 30 folios, deben ser admitidos por ser acordes con las Bases de la convocatoria. 

 Si no obstante, el proyecto ya hubiera agotado por si mismo los citados 15 o 30 
folios, y contuviera otros anexos (además de la bibliografía) que superaran ese número, no se 
deben tener en cuenta dichos anexos a ningún efecto en la valoración del proyecto presentado. Si 
en este caso, el contenido de algunos/s de los anexos coincidiera con algunos de los epígrafes que 
conforme a la Base Séptima de las convocatorias, deben ser preceptivos en el proyecto técnico, se 
valorará 0 puntos ese epígrafe, al entender que el proyecto presentado carece de uno de los 
epígrafes obligatorios, sin que pueda valorarse dicho contenido por constituir un anexo. 

 Criterio 2: Cuando el número de folios del proyecto técnico, sin contar la portada, 
índice y bibliografía, ha exceda en si mismo de los 15 o 30 folios establecidos en la Base Séptima de 
las que rigen cada una de las convocatorias, se debe hacer constar como NO APTO y un asterisco y 
al final de la relación constará la leyenda del asterisco indicando “Haberse excedido del número 
máximo de folios previsto en las bases que rigen la convocatoria”, tal y como se acordó en la sesión 
Nº 1 celebrada por esa Comisión en fecha 11 de octubre de 2024” 

 Tercero.- Por parte del Tribunal, a la vista de la matización de los criterios 
anteriormente indicados y, en consonancia, con el parecer de la citada Comisión de interpretación, 
se procede a informar los recursos presentados por aspirantes declarados NO APTOS por la 
extensión del proyecto técnico presentado, así como los proyecto técnicos de los restantes  
aspirantes también declarados NO APTOS, pero que no han presentado recurso, con el siguiente 
resultado: 

 Citar para la exposición y defensa del proyecto a los siguientes aspirantes: 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

- BUENO ARANDELA, BRITT DIANNE 
- DEL CASTILLO EXPÓSITO, ALBA MARÍA 
- GARCIA LEÓN, KHIARA 
- GARCIA MAGDALENA, MARIA MONTSERRAT 
- GONZÁLEZ FUENTES, IRIS 
- ORELLANA REYES, SARA 
- PÉREZ RODRÍGUEZ, YANIRA 
- RAMOS CHÁVES, JOSEFA 
- RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, CHAMAIDA 
- RUIZ RODRÍGUEZ, ROSA GLORIA 

 Mantener la calificación de NO APTOS, por presentar proyecto técnico que supera 
la extensión máxima permitida, a los siguientes aspirantes: 
- FARIÑA LORENZO, ANDREA 
- FIGUERAS HERNÁNDEZ, SHEILA 
- FORTES INFANTE, JOSÉ 
- SÁNCHEZ CÁRDENES, ZULEIMA 

 Cuarto.- Se somete a la consideración del Tribunal, las alegaciones formuladas, 
mediante recurso, por la aspirante MARIBEL RAMONA TORREALBA DE CABRERA, a su exclusión 
definitiva y, en mérito de las razones expuestas, se informa favorablemente la estimación del 
recurso y su admisión en el proceso selectivo. 

 Quinto.- A la vista de estos antecedentes y sin perjuicio de la resolución por el 
órgano competente de los recursos formulados, procede reformular el calendario de exposición y 
defensa del Proyecto Técnico presentado (fase de oposición) fijado por este Tribunal en la sesión 
de 4 de diciembre de 2024. 

 Así, de acuerdo con lo previsto en la Base Séptima  se aprueba el lugar, fecha y 
hora de exposición y defensa del Proyecto Técnico presentado (fase de oposición), así como los 
conocimientos  principalmente prácticos del/la candidato/a  en relación con el temario y las 
funciones de Enfermero/a,  por el orden alfabético y a partir de la aspirantes cuyo primer apellido 
comience por la letra “V”, de conformidad con lo establecido en la Resolución de 25 de julio de 
2024, de la Secretaría de Estado de Función Pública, por la que se publica el resultado del sorteo a 
que se refiere el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración del 
Estado. 

 
LUGAR: AULA DE FORMACIÓN del servicio de prevención de riesgos laborales, sita en la 

1ª Planta del Pabellón de Gobierno del Hospital Febles Campos (C/ Domingo J. Manrique, 2), en 
Santa Cruz de Tenerife. 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
CALENDARIO: 
 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE DÍA HORA 

***1131** VALLADARES BRAVO, ROSA MARIA 22/04/2025 8:30  

***9719** VARELA GUILLEN, IRADES DEL SOCORRO 22/04/2025 9:00  

***2371** VARGAS VILLATE, MONICA 22/04/2025 9:30  

***1095** VELASCO SUAREZ, CARLOTA 22/04/2025 10:00  

***1258** VERA ORTEGA, HECTOR 22/04/2025 11:00  

***6196** AFONSO MARTIN, LAURA VANESA 22/04/2025 11:30 

***4473** AGUIÑAGALDE ACEVEDO, FLAVIA PAOLA 22/04/2025 12:00  

***5093** ALVAREZ ORIHUELA, CARMEN DOLORES 22/04/2025 12:30  

***5793** ALVAREZ RAMOS, YURENA MONTSERRAT 22/04/2025 13:00  

***9798** ANGOBALDO COVEÑAS, CARLOS ALBERTO 23/04/2025 8:30  

***9090** AQUIJE GONZALEZ, NADIA VERONICA 23/04/2025 9:00 

***2159** ARMAS ALBERTO, TATTIANA 23/04/2025 9:30 

***2315** ARTEAGA BOUZA, MOREYBA 23/04/2025 10:00  

***0686** ARVELO ROSALES, MARIA NATALIA 23/04/2025 11:00  

***8117** BAEZ MARTIN, MELISA 23/04/2025 11:30  

***6487** BAUTISTA PADRON, ARACELI MARIA 23/04/2025  12:00 

***3235** BELLO GONZALEZ, CAROLINA 23/04/2025 12:30  

***8872** BUENO ARANDELA, BRITT DIANNE 23/04/2025 13:00 

***3107** CABELLO VALLADOLID, MARIA DEL ROCIO 24/04/2025 8:30  

***5299** CAL RAMIREZ, CRISTINA 24/04/2025 9:00  

***0611** CARVAJAL IBAÑEZ, NAYRA YAIZA 24/04/2025 9:30  

***2314** COELLO GRAFFIGNA, ADRIANA 24/04/2025 10:00  

***5518** CONDE PEDRIZA, JAVIER 24/04/2025 11:00  

***3741** CONTRERAS GONZALEZ, ALICIA 24/04/2025 11:30  

***1243** DE ARMAS CABRERA, ALEJANDRO  24/04/2025 12:00  

***1440** DEL CASTILLO EXPÓSITO, ALBA MARÍA 24/04/2025 12:30 

***2231** DEL RIO GOMEZ, NAZARET 24/04/2025 13:00  

***1939** DIAZ ALONSO, IRENE 29/04/2025 8:30  

***4850** DOMINGUEZ GONZALEZ, MARIA 29/04/2025 9:00  

***0901** DUQUE CASTRO, JESSICA ANDREA 29/04/2025 9:30  

***3299** ESPINOSA DE LEON, MACARENA 29/04/2025 10:00  
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

****4655* FALIVENI, SILVIA ALBA 29/04/2025 11:00  

***5345** FARIÑA GOMEZ, SANDRA MARIA 29/04/2025 11:30  

***9987** FARIÑA SANTANA, LEYRE MARIA 29/04/2025 12:00  

***3903** FEBLES GONZALEZ, MARTA 29/04/2025 12:30  

***5767** FELIPE GONZALEZ, LAURA 29/04/2025 13:00  

***8631** GARCÍA LEÓN, KHIARA 30/04/2025 8:30 

***7310** GARCÍA MAGDALENA, MARIA MONTSERRAT 30/04/2025 9:00 

***3218** GARCIA MARTIN, RAQUEL 29/04/2025 9:30  

***8251** GARCIA RAMIREZ, ADELA 30/04/2025 10:00  

***1443** GARCIA-TALAVERA FARIÑA, ERNESTO 30/04/2025 11:00  

***5759** GONZALEZ BOLAÑOS, SUSANA 30/04/2025 11:30  

***7130** GONZÁLEZ FUENTES, IRIS 30/04/2025 12:00 

***9836** GONZALEZ GONZÁLEZ, MARIA DEL MAR 30/04/2025 12:30  

***3091** GONZALEZ GONZÁLEZ, ZACHELY 30/04/2025 13:00  

***4032** GONZALEZ MARRERO, ANA 6/05/2025 8:30  

***1871** GONZALEZ MARRERO, LOURDES 6/05/2025 9:00  

***6328** GONZALEZ MARTIN, ANIBAL MANUEL 6/05/2025 9:30  

***5668** GONZALEZ RAVELO, NORBERTO 6/05/2025 10:00  

***2121** GONZALEZ SANTANA, MIGUEL 6/05/2025 11:00  

***9751** GONZALVEZ HERNANDEZ, MARIA 6/05/2025 11:30 

***4300** GUERRERO CAMPOS, CRISTINA SOLEDAD 6/05/2025 12:00  

***2424** GUILLEN GONZALEZ, DAVINIA 6/05/2025  12:30 

***4874** GUTIERREZ PERDIGON, GARA 6/05/2025 13:00  

***4812** HERNANDEZ CABRERA, ANDREW JOEL 7/05/2025 8:30  

***8831** HERNANDEZ DEVORA, RAUL 7/05/2025 9:00  

***9794** HERNANDEZ GARCIA, TAMARA 7/05/2025 9:30  

***7030** HERNANDEZ PEREZ, ALEJANDRO JOSE 7/05/2025 10:00  

***0127** HERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE 7/05/2025 11:00  

***1808** HERRERA MARTIN, JOSE FRANCISCO 7/05/2025  11:30 

***1517** IZQUIERDO SANCHEZ, BEATRIZ 7/05/2025 12:00  

***6388** JAMARILLO RAMIREZ, CAMILO ANDRES 7/05/2025 12:30  

***4734** JORGE CHINEA, ABRAHAM 7/05/2025 13:00  

***3787** LEON LIMA, LIA 8/05/2025 8:30  

***3741** LEON MENDEZ, MARTA 8/05/2025 9:00  

***4491** LEON VELAZQUEZ, PATRICIA 8/05/2025 9:30  
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

***8639** LILARAM ARTEAGA, INDIRA 8/05/2025 10:00  

***3445** LOPEZ CHARRY, CLAUDIA VIVIANA 8/05/2025  11:00 

***6536** MARQUEZ TURPO, JUAN CARLOS 8/05/2025 11:30 

***2434** MARTIN GARCIA, TANIA 8/05/2025  12:00 

***1415** MARTIN GONZALEZ, BEATRIZ DEL MAR 8/05/2025 12:30  

***3625** MARTIN MARRERO, JULIA 8/05/2025 13:00  

***8901** MARTIN PERDOMO, JORGE ALBERTO 13/05/2025 8:30  

***6199** MATEO DELGADO, MIRIAM 13/05/2025 9:00  

***2998** MEDEROS HERNANDEZ, ARIADNA RAQUEL 13/05/2025 9:30  

***5496** MEDINA PEREZ, VAITIARE 13/05/2025  10:00 

***7510** MENDEZ DARIAS, EDUARDO JESUS 13/05/2025  11:00 

***3745** MENDEZ MARTIN, REBECA 13/05/2025  11:30 

***2465** NGUYEN BUI, GUAYARMINA CAMTU 13/05/2025  12:00 

***7749** ORELLANA REYES, SARA 13/05/2025 12:30 

***3735** PADILLA SANCHEZ, PAOLA 13/05/2025  13:00 

***7852** PADRON RODRIGUEZ, AINOHA 14/05/2025 8:30  

***5060** PERAZA GONZALEZ, FERNANDO JOSE 14/05/2025 9:00  

***7114** PERDOMO MARTINEZ, ANDREA 14/05/2025 9:30  

***3495** PEREZ BARRETO, ITHAISA 14/05/2025 10:00  

***0473** PEREZ GIL, ROBERTO ALEJANDRO 14/05/2025 11:00  

***8657** PEREZ HERNANDEZ, ELISA 14/05/2025 11:30  

***8791** PEREZ LEON, JACQUELINE 14/05/2025 12:00  

***3224** PEREZ PÉREZ, ANTEA 14/05/2025 12:30  

***0151** PÉREZ RODRÍGUEZ, YANIRA 14/05/2025 13:00 

***2019** PEREZ TRUJILLO, LAURA    20/05/2025 8:30  

***3137** PEREZ VACAS, CARLOS  20/05/2025 9:00  

***4324** QUINTERO DORTA, JUANA 20/05/2025 9:30  

***8640** RAFAEL DEL CASTILLO, ARTURO 20/05/2025 10:00  

***8214** RAMOS CHÁVES, JOSEFA 20/05/2025 11:00 

***5875** RAMOS FIGUEREDO, ELENA 20/05/2025 11:30  

***0536** RIVERO PERERA, MARIA GORETTI 20/05/2025 12:00  

***6142** RIVERO SILVAN, LAURA CRISTINA 20/05/2025 12:30  

***4498** RODRIGUEZ BARRERA, ALBERTO FRANCISCO 20/05/2025 13:00  

***5190** RODRIGUEZ CADAVID, MAYDE SUSANA 21/05/2025  8:30 

***2008** RODRIGUEZ DARIAS, ARIADNA     21/05/2025 9:00  
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
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***0860** RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, CHAMAIDA 21/05/2025 9:30 

***9975** RODRIGUEZ RODRÍGUEZ, HARIDIAN 21/05/2025 10:00  

***3641** ROMAN CAMACHO, ROSA MARIA 21/05/2025 11:00  

****1695* ROSOIU, ALEXANDRE IONUT 21/05/2025 11:30  

***7511** RUIZ RODRIGUEZ, IRENE 21/05/2025 12:00  

***5682** RUIZ RODRÍGUEZ, ROSA GLORIA 21/05/2025 12:30 

***6288** SANCHEZ HERNANDEZ, RAYCO 21/05/2025 13:00  

***4657** SANCHEZ MONROY, ELISEO 22/05/2025 8:30  

***7257** SANCHEZ PADILLA, DANIELA 22/05/2025 9:00  

***9520** SANTANA DIAZ, MARÍA PAOLA 22/05/2025 9:30  

***7003** SANZ GOMEZ, LORENA 22/05/2025 10:00  

***1618** SORIANO MARTIN, CRISTINA 22/05/2025 11:00  

***1522** SUAREZ MARTIN, JUDIT 22/05/2025 11:30  
" 
 
 Contra este acto, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, de 
conformidad con lo dispuesto en la Base Quinta de las que rigen la convocatoria, el 
Recurso de Reposición, ante la Presidencia del Organismo Autónomo IASS, a que se 
refieren los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de un mes, a contar 
desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la interposición de cualquier 
otro recurso que estimen procedente.//------------------------------------------------------------------ 

   
 Y para que conste, y se proceda a su publicación en la página web del IASS 
(www.iass.es) así como en los demás lugares indicados en la convocatoria, expide la 
presente, con el visto bueno de la Presidencia del Órgano de Selección, en Santa Cruz de 
Tenerife a veintisiete de febrero de dos mil veinticinco.----------------------------------------------- 

 

 
 

VºBº 
LA PRESIDENTA, 
 
Davinia González Santos 

EL SECRETARIO, 
 
Pedro V. Álvarez Simón 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL Y SOCIOSANITARIA 

Gerencia 
 

EXCMO. CABILDO INSULAR DE TENERIFE 
 

ANUNCIO 
 
En relación con la convocatoria pública para la cobertura con carácter fijo, de CATORCE (14) 
PLAZAS DE ENFERMERO/A, GRUPO A2, mediante el sistema de concurso-oposición, por el 
turno de acceso libre, vacantes en la plantilla de Personal Laboral del Organismo Autónomo 
IASS y derivadas del proceso extraordinario de estabilización adicional de empleo temporal, se 
ha aprobado por Decreto de la Presidencia del IASS número D0000005404, de fecha 19 de 
diciembre de 2024, la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas, 
publicándose, en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife número 156, de 
fecha 27 de diciembre de 2024, la relación definitiva de personas aspirantes excluidas y, a 
través del presente anuncio, la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y 
excluidas, según se indica a continuación: 
 

PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO/A 
MOTIVOS DE 
EXCLUSIÓN 

1 ***6196** AFONSO MARTIN, LAURA VANESA SI   

2 ***4473** AGUIÑAGALDE ACEVEDO, FLAVIA PAOLA SI   

3 ***5093** ALVAREZ ORIHUELA, CARMEN DOLORES SI   

4 ***5793** ALVAREZ RAMOS, YURENA MONTSERRAT SI   

5 ***9798** ANGOBALDO COVEÑAS, CARLOS ALBERTO SI   

6 ***9090** AQUIJE GONZALEZ, NADIA VERONICA SI   

7 ***2159** ARMAS ALBERTO, TATTIANA SI   

8 ***2315** ARTEAGA BOUZA, MOREYBA SI   

9 ***0686** ARVELO ROSALES, MARIA NATALIA SI   

10 ***8117** BAEZ MARTIN, MELISA SI   

11 ***6487** BAUTISTA PADRON, ARACELI MARIA SI   

12 ***3235** BELLO GONZALEZ, CAROLINA SI   

13 ***8872** BUENO ARANDELA, BRITT DIANNE Si  

14 ***3107** CABELLO VALLADOLID, MARIA DEL ROCIO SI   

15 ***5299** CAL RAMIREZ, CRISTINA SI   

16 ***0611** CARVAJAL IBAÑEZ, NAYRA YAIZA SI   

17 ***2314** COELLO GRAFFIGNA, ADRIANA SI   

18 ***5518** CONDE PEDRIZA, JAVIER SI   

19 ***3741** CONTRERAS GONZALEZ, ALICIA SI   

20 ***1243** DE ARMAS CABRERA, ALEJANDRO  SI   
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO/A 
MOTIVOS DE 
EXCLUSIÓN 

21 ***1440** DEL CASTILLO EXPOSITO, ALBA MARIA SI  

22 ***2231** DEL RIO GOMEZ, NAZARET SI   

23 ***1939** DIAZ ALONSO, IRENE SI   

24 ***4850** DOMINGUEZ GONZALEZ, MARIA SI   

25 ***0901** DUQUE CASTRO, JESSICA ANDREA SI   

26 ***3299** ESPINOSA DE LEON, MACARENA SI   

27 ****4655* FALIVENI, SILVIA ALBA SI   

28 ***5345** FARIÑA GOMEZ, SANDRA MARIA SI   

29 ***8870** FARIÑA LORENZO, ANDREA SI  

30 ***9987** FARIÑA SANTANA, LEYRE MARIA SI   

31 ***3903** FEBLES GONZALEZ, MARTA SI   

32 ***5767** FELIPE GONZALEZ, LAURA SI   

33 ***7343** FORTES INFANTE, JOSE SI  

34 ***8631** GARCIA LEON, KHIARA SI  

35 ***7310** GARCIA MAGDALENA, MARIA MONTSERRAT SI  

36 ***3218** GARCIA MARTIN, RAQUEL SI   

37 ***8251** GARCIA RAMIREZ, ADELA SI   

38 ***1443** GARCIA-TALAVERA FARIÑA, ERNESTO SI   

39 ***5759** GONZALEZ BOLAÑOS, SUSANA SI   

40 ***7130** GONZALEZ FUENTES, IRIS SI  

41 ***9836** GONZALEZ GONZALEZ, MARIA DEL MAR SI   

42 ***3091** GONZALEZ GONZALEZ, ZACHELY SI   

43 ***4032** GONZALEZ MARRERO, ANA SI   

44 ***1871** GONZALEZ MARRERO, LOURDES SI   

45 ***6328** GONZALEZ MARTIN, ANIBAL MANNUEL SI   

46 ***5668** GONZALEZ RAVELO, NORBERTO SI   

47 ***2121** GONZALEZ SANTANA, MIGUEL SI   

48 ***9751** GONZALVEZ HERNANDEZ, MARIA SI   

49 ***4300** GUERRERO CAMPOS, CRISTINA SOLEDAD SI   

50 ***2424** GUILLEN GONZALEZ, DAVINIA SI   

51 ***4874** GUTIERREZ PERDIGON, GARA SI   

52 ***4812** HERNANDEZ CABRERA, ANDREW JOEL SI   

53 ***8831** HERNANDEZ DEVORA, RAUL SI   

54 ***9794** HERNANDEZ GARCIA, TAMARA SI   

55 ***4175** HERNANDEZ HERNANDEZ, SHEILA SI  

56 ***7030** HERNANDEZ PEREZ, ALEJANDRO JOSE SI   

57 ***0127** HERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE SI   

58 ***1808** HERRERA MARTIN, JOSE FRANCISCO SI   

59 ***1517** IZQUIERDO SANCHEZ, BEATRIZ SI   
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO/A 
MOTIVOS DE 
EXCLUSIÓN 

60 ***6388** JAMARILLO RAMIREZ, CAMILO ANDRES SI   

61 ***4734** JORGE CHINEA, ABRAHAM SI   

62 ***3787** LEON LIMA, LIA SI   

63 ***3741** LEON MENDEZ, MARTA SI   

64 ***4491** LEON VELAZQUEZ, PATRICIA SI   

65 ***8639** LILARAM ARTEAGA, INDIRA SI   

66 ***3445** LOPEZ CHARRY, CLAUDIA VIVIANA SI   

67 ***6536** MARQUEZ TURPO, JUAN CARLOS SI 
 

68 ***2434** MARTIN GARCIA, TANIA SI   

69 ***1415** MARTIN GONZALEZ, BEATRIZ DEL MAR SI   

70 ***3625** MARTIN MARRERO, JULIA SI   

71 ***8901** MARTIN PERDOMO, JORGE ALBERTO SI   

72 ***6199** MATEO DELGADO, MIRIAM SI   

73 ***1661** MEDEL CRUZ, THABATA MARIA NO 2 

74 ***2998** MEDEROS HERNANDEZ, ARIADNA RAQUEL SI   

75 ***5496** MEDINA PEREZ, VAITIARE SI   

76 ***7510** MENDEZ DARIAS, EDUARDO JESUS SI   

77 ***3745** MENDEZ MARTIN, REBECA SI   

78 ***2465** NGUYEN BUI, GUAYARMINA CAMTU SI   

79 ***7749** ORELLANA REYES, SARA SI  

80 ***3735** PADILLA SANCHEZ, PAOLA SI   

81 ***7852** PADRON RODRIGUEZ, AINOHA SI   

82 ***5060** PERAZA GONZALEZ, FERNANDO JOSE SI   

83 ***7114** PERDOMO MARTINEZ, ANDREA SI   

84 ***3495** PEREZ BARRETO, ITHAISA SI   

85 ***0473** PEREZ GIL, ROBERTO ALEJANDRO SI   

86 ***8657** PEREZ HERNANDEZ, ELISA SI   

87 ***8791** PEREZ LEON, JACQUELINE SI   

88 ***3224** PEREZ PEREZ, ANTEA SI   

89 ***0151** PEREZ RODRIGUEZ, YANIRA SI  

90 ***2019** PEREZ TRUJILLO, LAURA SI   

91 ***3137** PEREZ VACAS, CARLOS  SI   

92 ***4324** QUINTERO DORTA, JUANA SI   

93 ***8640** RAFAEL DEL CASTILLO, ARTURO SI   

94 ***8214** RAMOS CHAVES, JOSEFA SI  

95 ***5875** RAMOS FIGUEREDO, ELENA SI   

96 ***0536** RIVERO PERERA, MARIA GORETTI SI   

97 ***6142** RIVERO SILVAN, LAURA CRISTINA SI   

98 ***4498** RODRIGUEZ BARRERA, ALBERTO FRANCISCO SI   
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO/A 
MOTIVOS DE 
EXCLUSIÓN 

99 ***5190** RODRIGUEZ CADAVID, MAYDE SUSANA SI   

100 ***2008** RODRIGUEZ DARIAS, ARIADNA SI   

101 ***0860** RODRIGUEZ HERNANDEZ, CHAMAIDA SI  

102 ***9975** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, HARIDIAN SI   

103 ***3641** ROMAN CAMACHO, ROSA MARIA SI   

104 ****1695* ROSOIU, ALEXANDRE IONUT SI   

105 ***7511** RUIZ RODRIGUEZ, IRENE SI   

106 ***5682** RUIZ RODRIGUEZ, ROSA GLORIA SI  

107 ***6400** SANCHEZ CARDENES, ZULEIMA SI  

108 ***6288** SANCHEZ HERNANDEZ, RAYCO SI   

109 ***4657** SANCHEZ MONROY, ELISEO SI   

110 ***7257** SANCHEZ PADILLA, DANIELA SI   

111 ***9520** SANTANA DIAZ, MARIA PAOLA SI   

112 ***7003** SANZ GOMEZ, LORENA SI   

113 ***1618** SORIANO MARTIN, CRISTINA SI   

114 ***1522** SUAREZ MARTIN, JUDIT SI   

115 ****9966* TORREALBA DE CABRERA, MARIBEL RAMONA NO 1 

116 ***1131** VALLADARES BRAVO, ROSA MARIA SI   

117 ***9719** VARELA GUILLEN, IRADES DEL SOCORRO SI   

118 ***2371** VARGAS VILLATE, MONICA SI   

119 ***1095** VELASCO SUAREZ, CARLOTA SI   

120 ***1258** VERA ORTEGA, HECTOR SI   

 
Motivos de Exclusión 

NUMERACIÓN MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

1 No acreditar debidamente la identidad. 

2 No acreditar debidamente la titulación. 

 
Asimismo, se publica el lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio de la Fase de 
Oposición, que de conformidad con lo previsto en la Base Séptima, de las que rigen la presente 
convocatoria, consistirá en la citación de las personas aspirantes admitidas, de forma 
individual, ante el Órgano de Selección, para que realicen la exposición y defensa del proyecto, 
que deberá ser de forma oral, no leída, con o sin apoyo audiovisual en un tiempo máximo de 
15 minutos, siendo evaluados, por parte Tribunal, que les realizará preguntas referidas al 
Proyecto Técnico y a aspectos principalmente prácticos del contenido del temario y de las 
funciones de la Clase Profesional de Enfermero/a, en un tiempo máximo de 15 minutos. 
 
La citación de las personas aspirantes admitidas, se ha realizado por orden alfabético, a partir 
de la persona aspirante cuyo primer apellido comience por la letra “V”, de conformidad con lo 
establecido en la Resolución de 25 de julio de 2024, de la Secretaría de Estado de Función 
Pública, por la que se publica el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General de 
Ingreso del Personal al servicio de la Administración del Estado. 
 

Publicación: REL_DEF_ENF

Código para validación: WIMIB-VE79S-LCC7P
Página 4 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- YAZMINA LEON MARTINEZ, Gerente, de IASS. Firmado 27/12/2024 08:44

FIRMADO
27/12/2024 08:44

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.ia

ss
.e

s/
ve

rif
ic

ad
or

/?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

LUGAR: Aula de Formación del Servicio de Prevención de Riesgos Laborales, sita en la 1ª Planta 
del Pabellón de Gobierno del Hospital Febles Campos (C/ Domingo J. Manrique, 2 - Santa Cruz 
de Tenerife). 
 
CALENDARIO:  

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE DIA HORA 

***1131** VALLADARES BRAVO, ROSA MARIA 22/04/2025 8:30  

***9719** VARELA GUILLEN, IRADES DEL SOCORRO 22/04/2025 9:00  

***2371** VARGAS VILLATE, MONICA 22/04/2025 9:30  

***1095** VELASCO SUAREZ, CARLOTA 22/04/2025 10:00  

***1258** VERA ORTEGA, HECTOR 22/04/2025 11:00  

***6196** AFONSO MARTIN, LAURA VANESA 22/04/2025 11:30 

***4473** AGUIÑAGALDE ACEVEDO, FLAVIA PAOLA 22/04/2025 12:00  

***5093** ALVAREZ ORIHUELA, CARMEN DOLORES 22/04/2025 12:30  

***5793** ALVAREZ RAMOS, YURENA MONTSERRAT 22/04/2025 13:00  

***9798** ANGOBALDO COVEÑAS, CARLOS ALBERTO 23/04/2025 8:30  

***9090** AQUIJE GONZALEZ, NADIA VERONICA 23/04/2025 9:00 

***2159** ARMAS ALBERTO, TATTIANA 23/04/2025 9:30 

***2315** ARTEAGA BOUZA, MOREYBA 23/04/2025 10:00  

***0686** ARVELO ROSALES, MARIA NATALIA 23/04/2025 11:00  

***8117** BAEZ MARTIN, MELISA 23/04/2025 11:30  

***6487** BAUTISTA PADRON, ARACELI MARIA 23/04/2025  12:00 

***3235** BELLO GONZALEZ, CAROLINA 23/04/2025 12:30  

***3107** CABELLO VALLADOLID, MARIA DEL ROCIO 23/04/2025 13:00  

***5299** CAL RAMIREZ, CRISTINA 24/04/2025 8:30  

***0611** CARVAJAL IBAÑEZ, NAYRA YAIZA 24/04/2025 9:00  

***2314** COELLO GRAFFIGNA, ADRIANA 24/04/2025 9:30  

***5518** CONDE PEDRIZA, JAVIER 24/04/2025 10:00  

***3741** CONTRERAS GONZALEZ, ALICIA 24/04/2025 11:00  

***1243** DE ARMAS CABRERA, ALEJANDRO  24/04/2025 11:30  

***2231** DEL RIO GOMEZ, NAZARET 24/04/2025 12:00  

***1939** DIAZ ALONSO, IRENE 24/04/2025 12:30  

***4850** DOMINGUEZ GONZALEZ, MARIA 24/04/2025 13:00  

***0901** DUQUE CASTRO, JESSICA ANDREA 29/04/2025 8:30  

***3299** ESPINOSA DE LEON, MACARENA 29/04/2025 9:00  

****4655* FALIVENI, SILVIA ALBA 29/04/2025 9:30  

***5345** FARIÑA GOMEZ, SANDRA MARIA 29/04/2025 10:00  

***9987** FARIÑA SANTANA, LEYRE MARIA 29/04/2025 11:00  

***3903** FEBLES GONZALEZ, MARTA 29/04/2025 11:30  

***5767** FELIPE GONZALEZ, LAURA 29/04/2025 12:00  

***3218** GARCIA MARTIN, RAQUEL 29/04/2025 12:30  
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE DIA HORA 

***8251** GARCIA RAMIREZ, ADELA 30/04/2025 8:30  

***1443** GARCIA-TALAVERA FARIÑA, ERNESTO 30/04/2025 9:00  

***5759** GONZALEZ BOLAÑOS, SUSANA 30/04/2025 9:30  

***9836** GONZALEZ GONZALEZ, MARIA DEL MAR 30/04/2025 10:00  

***3091** GONZALEZ GONZALEZ, ZACHELY 30/04/2025 11:00  

***4032** GONZALEZ MARRERO, ANA 30/04/2025 11:30  

***1871** GONZALEZ MARRERO, LOURDES 30/04/2025 12:00  

***6328** GONZALEZ MARTIN, ANIBAL MANUEL 30/04/2025 12:30  

***5668** GONZALEZ RAVELO, NORBERTO 30/04/2025 13:00  

***2121** GONZALEZ SANTANA, MIGUEL 6/05/2025 8:30  

***9751** GONZALVEZ HERNANDEZ, MARIA 6/05/2025 9:00 

***4300** GUERRERO CAMPOS, CRISTINA SOLEDAD 6/05/2025 9:30  

***2424** GUILLEN GONZALEZ, DAVINIA 6/05/2025  10:00 

***4874** GUTIERREZ PERDIGON, GARA 6/05/2025 11:00  

***4812** HERNANDEZ CABRERA, ANDREW JOEL 6/05/2025 11:30  

***8831** HERNANDEZ DEVORA, RAUL 6/05/2025 12:00  

***9794** HERNANDEZ GARCIA, TAMARA 6/05/2025 12:30  

***7030** HERNANDEZ PEREZ, ALEJANDRO JOSE 6/05/2025 13:00  

***0127** HERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE 7/05/2025 8:30  

***1808** HERRERA MARTIN, JOSE FRANCISCO 7/05/2025  9:00 

***1517** IZQUIERDO SANCHEZ, BEATRIZ 7/05/2025 9:30  

***6388** JAMARILLO RAMIREZ, CAMILO ANDRES 7/05/2025 10:00  

***4734** JORGE CHINEA, ABRAHAM 7/05/2025 11:00  

***3787** LEON LIMA, LIA 7/05/2025 11:30  

***3741** LEON MENDEZ, MARTA 7/05/2025 12:00  

***4491** LEON VELAZQUEZ, PATRICIA 7/05/2025 12:30  

***8639** LILARAM ARTEAGA, INDIRA 7/05/2025 13:00  

***3445** LOPEZ CHARRY, CLAUDIA VIVIANA 8/05/2025  8:30 

***6536** MARQUEZ TURPO, JUAN CARLOS 8/05/2025 9:00 

***2434** MARTIN GARCIA, TANIA 8/05/2025  9:30 

***1415** MARTIN GONZALEZ, BEATRIZ DEL MAR 8/05/2025 10:00  

***3625** MARTIN MARRERO, JULIA 8/05/2025 11:00  

***8901** MARTIN PERDOMO, JORGE ALBERTO 8/05/2025 11:30  

***6199** MATEO DELGADO, MIRIAM 8/05/2025 12:00  

***2998** MEDEROS HERNANDEZ, ARIADNA RAQUEL 8/05/2025 12:30  

***5496** MEDINA PEREZ, VAITIARE 8/05/2025  13:00 

***7510** MENDEZ DARIAS, EDUARDO JESUS 13/05/2025  8:30 

***3745** MENDEZ MARTIN, REBECA 13/05/2025  9:00 

***2465** NGUYEN BUI, GUAYARMINA CAMTU 13/05/2025  9:30 

***3735** PADILLA SANCHEZ, PAOLA 13/05/2025  10:00 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE DIA HORA 

***7852** PADRON RODRIGUEZ, AINOHA 13/05/2025 11:00  

***5060** PERAZA GONZALEZ, FERNANDO JOSE 13/05/2025 11:30  

***7114** PERDOMO MARTINEZ, ANDREA 13/05/2025 12:00  

***3495** PEREZ BARRETO, ITHAISA 13/05/2025 12:30  

***0473** PEREZ GIL, ROBERTO ALEJANDRO 13/05/2025 13:00  

***8657** PEREZ HERNANDEZ, ELISA 14/05/2025 8:30  

***8791** PEREZ LEON, JACQUELINE 14/05/2025 9:00  

***3224** PEREZ PEREZ, ANTEA 14/05/2025 9:30  

***2019** PEREZ TRUJILLO, LAURA 14/05/2025 10:00  

***3137** PEREZ VACAS, CARLOS  14/05/2025 11:00  

***4324** QUINTERO DORTA, JUANA 14/05/2025 11:30  

***8640** RAFAEL DEL CASTILLO, ARTURO 14/05/2025 12:00  

***5875** RAMOS FIGUEREDO, ELENA 14/05/2025 12:30  

***0536** RIVERO PERERA, MARIA GORETTI 14/05/2025 13:00  

***6142** RIVERO SILVAN, LAURA CRISTINA 20/05/2025 8:30  

***4498** RODRIGUEZ BARRERA, ALBERTO FRANCISCO 20/05/2025 9:00  

***5190** RODRIGUEZ CADAVID, MAYDE SUSANA 20/05/2025  9:30 

***2008** RODRIGUEZ DARIAS, ARIADNA 20/05/2025 10:00  

***9975** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, HARIDIAN 20/05/2025 11:00  

***3641** ROMAN CAMACHO, ROSA MARIA 20/05/2025 11:30  

****1695* ROSOIU, ALEXANDRE IONUT 20/05/2025 12:00  

***7511** RUIZ RODRIGUEZ, IRENE 20/05/2025 12:30  

***6288** SANCHEZ HERNANDEZ, RAYCO 20/05/2025 13:00  

***4657** SANCHEZ MONROY, ELISEO 21/05/2025 8:30  

***7257** SANCHEZ PADILLA, DANIELA 21/05/2025 9:00  

***9520** SANTANA DIAZ, MARIA PAOLA 21/05/2025 9:30  

***7003** SANZ GOMEZ, LORENA 21/05/2025 10:00  

***1618** SORIANO MARTIN, CRISTINA 21/05/2025 11:00  

***1522** SUAREZ MARTIN, JUDIT 21/05/2025 11:30  

 
Por último, se pone en conocimiento de las personas aspirantes que se indican a continuación, 
que de conformidad a la Base Séptima de las que rigen la convocatoria, al haberse excedido 
del número máximo de treinta (30) folios, excluidos, en su caso, los correspondientes a la 
portada, el índice y la bibliografía, procede anular el proyecto presentado declarándolo NO 
APTO y, en consecuencia, no han sido citadas, para la realización del ejercicio de la fase de 
oposición: 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO TÉCNICO 

***8872** BUENO ARANDELA, BRITT DIANNE NO APTO 

***1440** DEL CASTILLO EXPOSITO, ALBA MARIA NO APTO 

***8870** FARIÑA LORENZO, ANDREA NO APTO 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO TÉCNICO 

***7343** FORTES INFANTE, JOSE NO APTO 

***8631** GARCIA LEON, KHIARA NO APTO 

***7310** GARCIA MAGDALENA, MARIA MONTSERRAT NO APTO 

***7130** GONZALEZ FUENTES, IRIS NO APTO 

***4175** HERNANDEZ HERNANDEZ, SHEILA NO APTO 

***7749** ORELLANA REYES, SARA NO APTO 

***0151** PEREZ RODRIGUEZ, YANIRA NO APTO 

***8214** RAMOS CHAVES, JOSEFA NO APTO 

***0860** RODRIGUEZ HERNANDEZ, CHAMAIDA NO APTO 

***5682** RUIZ RODRIGUEZ, ROSA GLORIA NO APTO 

***6400** SANCHEZ CARDENES, ZULEIMA NO APTO 

 
Contra el presente acto que, conforme al artículo 28 del Reglamento Orgánico del Excmo. 
Cabildo Insular de Tenerife, pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse por los 
interesados, RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICIÓN ante la Presidencia de este Organismo, 
en el plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad 
con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo común de las Administraciones Públicas; o bien, directamente, RECURSO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO ante el Juzgado Contencioso Administrativo de Santa Cruz 
de Tenerife, en el plazo de DOS MESES, contados de la misma forma, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. De 
optarse por el RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICIÓN, no podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación presunta. Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualesquiera otras 
acciones o recursos, que se estime procedentes en defensa de sus intereses 
 

Santa Cruz de Tenerife, a fecha de la firma electrónica. 
 

La Gerente del O.A. 
Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria 

Yazmina León Martínez 
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